
BMW Group 
Česká republika 
 
 
 

 
V případě dotazů se prosím obracejte na: 
Veronika Jakubcová, Corporate Communication Manager, BMW Group CZ, Tel: +420 225 990 052, 
e-mail: veronika.jakubcova@partner.bmwgroup.com 
Internet: www.press.bmwgroup.com  
 

BMW 
Informace pro 
Média 

85/2013 
Strana 1 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Nové inovativní aplikace pro BMW ConnectedDrive.  
 
 

Propojení automobilu, řidiče a okolního světa přináší nové možnosti 
z pohledu bezpečnosti, komfortu, ale také asistenčních systémů, informací 
nebo zábavy. BMW je průkopníkem nových možností konektivity a v rámci 
programu BMW ConnectedDrive nabízí i v České republice nejnovější 
funkce a služby využívající připojení automobilu k celosvětové informační 
síti. Letos na podzim se představila další dvojice aplikací, které jsou 
navržené tak, aby rozšířily funkčnost palubního systému BMW iDrive 
automobilů BMW. 

BMW M Laptimer – data přímo z vašeho vozu. 
Aplikaci BMW M Laptimer vyvinula divize BMW M GmbH a zaměřila ji na 
řidiče toužící dosahovat se svým vozem stále lepších výkonů. Aplikace 
otevírá nové možnosti analýzy telemetrických údajů z jízdy na okruzích. 
Zpracovává data, kdy automobil akceleruje, určuje brzdné body, časy na 
jedno kolo, okamžiky intervence stabilizačního systému DSC, stejně tak 
jako podélné a příčné zrychlení. Nasbíraná data umožňuje nejen analyzovat, 
ale také srovnávat s ostatními řidiči (pomocí Twitteru, Facebooku nebo e-
mailu). Pro zprovoznění aplikace ji stačí stáhnout z Apple App Store, telefon 
připojit k automobilu pomocí USB zdířky, nebo jej zasadit do snap-in 
adaptéru. Aplikace se spojí se systémem vozu a z jeho čidel sbírá potřebné 
údaje prostřednictvím rozhraní A4A (Apps for Automotive). Právě touto 
vlastností se BMW M Laptimer zásadně odlišuje od jiných řešení. 

Bezproblémové používání aplikace Amazon Cloud Player nyní 
také ve voze BMW.  
Aplikace v chytrých telefonech se staly nedílnou součástí našich 
každodenních životů. BMW se svými technologiemi připravilo zázemí, aby 
bylo možné populární aplikace přenést také do automobilu. Jednou 
z posledních novinek je aplikace Amazon Cloud Player, která je určená pro 
telefony Apple iPhone a zprostředkovává přístup k více než 27 milionům 
hudebních stop. Jde o aplikaci schválenou společností BMW Group, která 
se adaptovala pro snadné použití uvnitř automobilu. Její obsluha probíhá 
pomocí ovladače iDrive. 



  

 
 
 

BMW 
Informace pro 
média 

85/2013 
Strana 2 

 

BMW 
Vertriebs  GmbH 

Org.složka Česká republika 
 

Poštovní adresa 
Office Park Centrum 

Nové Butovice 
Bucharova 1423/6 

158 00  Praha 5 
 

Tel. 
+420 225 99 00 00 

 
Fax. 

+420 225 99 00 99 
 

Internet 
www.bmw.com.cz 

 
 

Tyto novinky jasně potvrzují snahy BMW o co možná největší množství 
různě zaměřených aplikací určených pro použití v automobilu. Z dalších 
podobných aplikací jmenujme například Audible (mluvené slovo), Glympse 
(vyhledávácí funkce), Rhapsody (hudební předplacená služba) a TuneIn 
(internetové rádio). BMW ConnectedDrive je platforma, která umožňuje 
rozmanité využití různých aplikací uvnitř automobilu prostřednictvím jeho 
ergonomického ovládacího rozhraní BMW iDrive.  

 

Více informací o značce BMW spolu s fotografiemi je k dispozici v českém 
jazyce na: www.press.bmwgroup.com/pressclub/p/cz/startpage.htm nebo 
na mezinárodních stránkách https://www.press.bmwgroup.com 

Veronika Jakubcová 
Corporate Communication Manager 
BMW Group Czech Republic 


